
Министерство образования Самарской области         

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Самарской области «Октябрьский  техникум строительных и сервисных 

технологий им. В.Г.Кубасова» 

 

П Р И К А З 

 

«02» сентября  2024 г.                                                                       №80/10- од  

г. Октябрьск 

 
«О деятельности службы медиации Техникума 

в 2024-2025 учебном  году» 

 
На основании Конституции Российской Федерации, Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Семейного кодекса Российской Федерации, Федерального закона 

от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ  «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации» (ред. от 28.04.2023), Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3                 

«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 08.08.2024), Конвенции о правах 

ребенка, Федерального закона от 27 июля 2010 г. №193-Ф3 «Об альтернативной процедуре 

урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)» (ред. от 26.07.2019), 

Положения о службе медиации ГБПОУ «Октябрьский техникум строительных и сервисных 

технологий им. В.Г. Кубасова» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав службы медиации ГБПОУ «Октябрьский техникум строительных и 

сервисных технологий им. В.Г. Кубасова» на 2024-2025 учебный  год: 

Куратор службы медиации – педагог-психолог Кошелева Т.В. 

Члены службы медиации Техникума (далее – СМТ): 

− Ревякин Богдан (гр. 30); 

− Гагарина Анастасия (гр.35); 

− Гидион Вадим Владимирович (гр. 22); 

− Полянский Владислав Александрович (гр. 201);  

− Рожнова Ангелина Александровна (гр. 25с); 

− Крайнова Анастасия Сергеевна (гр. 25с) 

2. Утвердить план работы СМТ на 2024-2025 уч. г. (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Зайцеву 

И.М. 

 

 

Директор                                                                                         Е.А. Фадеева 

Ознакомлены:                                                                                И.М. Зайцева                                                                      

                                                                           Т.В. Кошелева                                              
 

DN: O="ГБПОУ ""ОТСиСТ 

им. В.Г. Кубасова", 

CN=Фадеева 

Елена Александровна, 

E=so_pl_48@samara.edu.ru 

Дата: 2024.09.05 

11:18:33+04'00' 

 

 



Приложение  

к приказу №80/10-од  от 02.09.2024 г. 

 

ПЛАН РАБОТЫ СЛУЖБЫ МЕДИАЦИИ ТЕХНИКУМА (СМТ) 

ГБПОУ «Октябрьский техникум строительных и сервисных технологий 

им. В.Г. Кубасова» 

на 2024-2025 учебный год 

 

Мероприятие Срок проведения Ответственные 

Издание приказа о составе службы 

медиации на 2024-2025 уч. год 

Сентябрь зам. директора по УВР 

Организация и проведение 

информационных часов на темы 

«Служба медиации: зачем и для 

чего?», «Разрешение конфликтных 

ситуаций в техникуме» 

Сентябрь Педагог-психолог, 

Классные руководители 

Информирование родителей о 

деятельности службы медиации              

в 2024-2025 уч. г. 

Октябрь зам. директора по УВР, 

педагог-психолог 

Проведение «Уроков доброты» в 

учебных группах 

Октябрь, март Педагог-психолог, 

Классные руководители 

Часы психологии «Профилактика 

агрессивного поведения» 

Ноябрь, апрель Педагог-психолог 

Игровые тренинги «В поисках 

друга» 

Декабрь Педагог-психолог 

Анкетирование обучающихся по 

вопросу возможных причин 

возникновения конфликтных 

ситуаций 

Февраль зам. директора по УВР, 

педагог-психолог 

Анализ деятельности СМТ                    

в  2024-2025 уч. г. 

Май Педагогический совет, 

члены СМТ 

Разрешение конфликтных 

ситуаций (при необходимости) 

По запросу Члены СМТ 

Сотрудничество с Советом по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

обучающихся техникума, 

органами и учреждениями по 

профилактике правонарушений  

Постоянно  Члены СМТ 

 

 

 
 

 

 


